Министерство

внутренней региональной и муниципальной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с пунктами 2.3, 2.4 и 3.1 Порядка конкурсного отбора

инициативных проектов в рамках проекта инициативного бюджетирования «Вам

решать!», утвержденного постановлением Правительства Нижегородской

области от 22 декабря 2017 г. № 945 «О реализации на территории

Нижегородской области проекта инициативного бюджетирования «Вам

решать!» (далее – Порядок конкурсного отбора),

п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить конкурсный отбор инициативных проектов в рамках проекта

инициативного бюджетирования «Вам решать!» (далее – конкурсный отбор).

2. Утвердить прилагаемую форму заявки на участие в конкурсном отборе.

3. Утвердить прилагаемую форму инициативного проекта для участия в

конкурсном отборе.

4. Установить, что прием заявок участников конкурсного отбора

осуществляется с 15 июля до 10 октября 2025 г. в электронном виде через сайт

посредством размещения документов, подписанных электронной цифровой

подписью главы муниципального образования или уполномоченного им

должностного лица, на сайте golosza.ru (далее – сайт).

5. Утвердить прилагаемый Порядок подачи и приема заявок

муниципальных образований Нижегородской области на участие в конкурсном

отборе в электронном виде через сайт.

6. Рекомендовать главам муниципальных образований Нижегородской

области:

6.1. Осуществлять рассмотрение поступающих в личные кабинеты

администраций муниципальных образований Нижегородской области на сайте

инициативных проектов в соответствии с Порядком подачи и приема заявок

муниципальных образований на участие в конкурсном отборе в электронном

виде через сайт, утвержденным настоящим приказом.

 О проведении конкурсного отбора

инициативных проектов в рамках проекта

инициативного бюджетирования

«Вам решать!» на 2026 год

 2

6.2. Осуществлять подготовку и проверку проектно-сметной документации

(для направления в составе заявки на участие в конкурсном отборе) в

соответствии с действующими стандартами и нормами, с применением

утвержденных методик расчета стоимости работ, тщательной проверкой

объемов, цен и технологических решений, а также осуществлять экспертизу

сметной документации на предмет достоверности и экономической

целесообразности.

6.3. Осуществлять качественную подготовку заявок на участие в

конкурсном отборе в соответствии с требованиями, установленными Порядком

конкурсного отбора.

7. Генеральному директору автономной некоммерческой организации

«Центр общественных связей - Нижегородский дом народного единства»

Кошелеву Р.В. обеспечить:

7.1. Бесперебойную работу, устойчивое функционирование, непрерывную

доступность, высокую надежность и безопасность сайта.

7.2. Информирование граждан о возможности выдвинуть инициативный

проект в рамках проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!» в

режиме онлайн через сайт.

8. Заместителю министра внутренней региональной и муниципальной

политики Нижегородской области Костюковичу Н.В.:

8.1. Организовать проведение конкурсного отбора в соответствии с

Порядком конкурсного отбора.

8.2. Обеспечить доведение информации о проведении конкурсного отбора

до сведения муниципальных образований путем размещения объявления на

официальном сайте министерства внутренней региональной и муниципальной

политики Нижегородской области.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра                                                                                            А.И.Симонов